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Adressliste der Waldschutzbeauftragten 

Änderungen bitte Joana Meyer (joana.meyer@bafu.admin.ch) melden. 

 

AG Maurus Landolt 

Departement Bau, Verkehr 

und Umwelt 

Abteilung Wald  

Entfelderstrasse 22 

5001 Aarau 

 

Tel. 062/835 28 71  

 

maurus.landolt@ag.ch 

AI Martin Attenberger 

Oberforstamt AI 

Gaiserstrasse 8 

9050 Appenzell 

 

Tel. 071/788 95 81  martin.attenberger@lfd.ai.ch 

AR Joël Loop 

Amt für Raum und Wald 

Abteilung Wald und Naturgefahren 

Kasernenstrasse 17 A 

9102 Herisau 

 

Tel. 071/353 67 72  joel.loop@ar.ch 

BE Isabelle Straub  

Amt für Wald und Naturgefahren 

Laupenstrasse 22 

3008 Bern 

 

Tel. 031/636 08 91  isabelle.straub@be.ch 

BS/BL Tamara Herzig  

Amt für Wald beider Basel 

Ebenrainweg 25 

4450 Sissach 

 

Tel. 061/552 59 92 

 

tamara.herzig@bl.ch 

 

FR Alain Lambert 

Service des forêts et de la nature 

case postale 155 

1762 Givisiez 

 

Tel. 026/305 23 21  alain.lambert@fr.ch 

GE Julien Stein 
Service du paysage et des forêts 

Rue des Battoirs 7 

1205 Genève  

 

Tel. 022/388 55 36 

 

julien.stein@etat.ge.ch 

GL Regina Wollenmann 

Departement Bau und Umwelt 

Wald und Naturgefahren 

Kirchstrasse 2 

8750 Glarus 

Tel. 055/646 64 54 

 

regina.wollenmann@gl.ch 
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GR Marco Vanoni  

Amt für Wald und Naturgefahren 

Ringstrasse 10 

7001 Chur  

 

Tel. 081/257 38 57  

 

marco.vanoni@awn.gr.ch 

JU Wuillemin Eric 

Office de l'environnement  

Chemin du Bel'Oiseau 12 

2882 Saint-Ursanne 

 

Tel. 032/420 48 54 

 

santedesforets@jura.ch 

LU Miguel Zahner 

Landwirtschaft und Wald 

Waldregion Entlebuch 

Chlosterbüel 28 

6170 Schüpfheim 

 

Tel. 041/485 88 68 

 

miguel.zahner@lu.ch 

NE Marc Ballmer 

Service de la faune, des forêts et de la 

nature  

Rue du Premier-Mars 11 

2108 Couvet 

 

Tel. 032/889 77 42 

 

marc.ballmer@ne.ch 

NW Andreas Stalder 

Amt für Wald und Naturgefahren 

Stansstaderstrasse 59 

Postfach 1251 

6371 Stans 

 

Tel. 041/618 40 77 andreas.stalder@nw.ch 

OW Christoph Aeschbacher 

Amt für Wald und Landschaft 

Abteilung Wald und Natur 

Flüelistrasse 3  

6060 Sarnen 

 

Tel. 041/666 63 21  christoph.aeschbacher@ow.ch 

SG Maurizio Veneziani 

Kantonsforstamt 

Davidstrasse 35 

9001 St. Gallen 

 

Tel. 058/229 74 13 

 

maurizio.veneziani@sg.ch 

SH Andreas Hunziker 

Kantonsforstamt 

Beckenstube 11 

8200 Schaffhausen 

 

Tel. 052/632 77 04 andreas.hunziker@sh.ch 

SO Lea Jost 

Amt für Wald, Jagd u. Fischerei 

Abteilung Wald, Barfüssergasse 14 

4509 Solothurn 

 

Tel. 032/627 23 45 

 

lea.jost@vd.so.ch 

SZ Andreas Fleischmann 

Revierförster Revier 3 

Hauptstrasse 61   

8840 Einsiedeln   
 

 

 

 

Tel. 041/819 51 14  andreas.fleischmann@sz.ch 

mailto:santedesforets@jura.ch
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TG Sandra Horat  

Kantonsforstamt 

Spannerstr. 29 

8510 Frauenfeld 

 

Tel. 058/345 62 84 

 

sandra.horat@tg.ch 

TI Adrian Oncelli 

Sezione forestale cantonale 

Via Franco Zorzi 13 

6501 Bellinzona 

 

Tel. 091/814 28 50 

 

adrian.oncelli@ti.ch 

UR Susanne Arnold 

Amt für Forst und Jagd 

Klausenstrasse 2 

6460 Altdorf  

 

Tel. 041/875 23 18 

 

susanne.arnold@ur.ch 

VD Micheline Meylan 

Inspection cantonale des forêts 

Av. de Valmont 30b 

1014 Lausanne 

 

Tel. 021/316 61 51  micheline.meylan@vd.ch 

VS Jonas Erasmus Lehner 

Dienststelle für Wald Flussbau und 

Landschaft (DWFL) 

Rue de la Dent-Blanche 18A 

1950 Sion 

 

Tel. 027/ 606 32 29  jonas.lehner@admin.vs.ch 

ZG Armin Helbling  

Amt für Wald und Wild 

Ägeristrasse 56 

6300 Zug 

 

Tel. 041/594 35 35 

       041/594 56 12 

 

armin.helbling@zg.ch 

ZH Urs Kamm  

Baudirektion Kanton Zürich  

Abteilung Wald, ALN  

Weinbergstrasse 15 

8090 Zürich 

 

Tel. 043/259 27 45  

 

urs.kamm@bd.zh.ch 

FL Daniel Oertig 

Amt für Umwelt 

Abteilung Wald und Landschaft 

Gerberweg 5 

FL-9490 Vaduz  

 

Tel. 00423/236 66 04 

 

daniel.oertig@llv.li 

BAFU Abt. Wald 

3003 Bern  

Aline Knoblauch 

 

 

Tel. 058/481 35 42 

 

 

aline.knoblauch@bafu.admin.ch 

 Joana Meyer  

Antonello Speroni 

 

Tel. 058/469 87 42 

Tel. 058/469 08 00 

 

joana.meyer@bafu.admin.ch 

antonello.speroni@bafu.admin.ch 

 

WSL Waldschutz Schweiz (WSS) WSL 

8903 Birmensdorf 

  

 Eckehard Brockerhoff Tel. 044/739 26 95 eckehard.brockerhoff@wsl.ch 

 Simone Prospero  Tel. 044/739 22 48 simone.prospero@wsl.ch 

 Valentin Queloz Tel. 044/739 21 95 valentin.queloz@wsl.ch 
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HAFL Koordinationsstelle für 

Pflanzenschutzmittel (PSM) im Wald 

HAFL  

3052 Zollikofen  

Tel. 031/910 22 58 psm-wald.hafl@bfh.ch 

 Anke Schütze   

 


